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skal opfyldes, og hvis Tilsidesættelse med 
Grund bør revses 홢- de paagjældende Liste- 
forere kunne jo paadrage sig Mulkt derfor 
홢홢홢 men det er ikke sagt i Klagen, at dette 
har niedfort nogensomhelst Forandring i 
Stemmegivningen. Det er ikke engang an- 
ført i Klagen, Hgfdet synes derfor ogsaa a t  
være Valgets ald uvedkommende. Men 
selv om man ikke skulde være enig i dette, 
vil jeg med Hensyn til Klagerne over! dette 
Valg dog endnu henlede Opmærksomheden 
paa, at de ere afsattede aldeles generelt uden 
Angivelse af nogetsomhelst Navn. Der er 
kun sagt: En Bælger har stemt saaledes, 
en anden Vælger har stemt saaledes, ved 
nogle Lister er der ikke sket Oplæsning for 
de enkelte Vælgere o. s. v., men der er ikke 
anført bestemte Navne i nogle af disse Hen- 
seender. Det forekommer mig derfor, at den 
Jndstillmg der er sket fra Flertallet i denne 
Afdeling. kommer i bestemt Modstrid med 
den Jndstilling, der skete fra første Afdeling 
med Hensyn til Godkjendelsen as Valget i 
Kjøbenhavns 7de Valgkreds, thi det blev 
med Hensyn til dette udtrykkelig«fremhævet 
as Ordsøreren, at da Ankerne vare fremsatte 
i saadan Almindelighed, at der ikke-var nævnt 
nogen bestemt Person, og der ikke engang 

" var sagt noget Bestemt om, at nærmere Op- 
svaninaps kunde» ventes. mente man ikke. at 
denne Anke var "k"ii"ft"e"c"ekk"e"iikjk"skuffet udsaae! 
Valgets Godkjendelse. Denne Anskuelse, som 
jeg aldeles slutter mig til, mener jeg 
finder fuldstændig Anvendelse paa det fore- 
liggende Tilfælde. Klager, der ere saa løse 
og ubestemte, at de end ikke angive et eneste 
Navn, er det ganske naturligt, at Thinget 
ikke tager Hensyn til. Det forekommer mig, 
at Thinget ved at udsætte Godkjendelsen af 
Valget her as de Grunde, der ere anførte i 
Klagen, vilde komme i bestemt Modstrid med 
den Afgjørelse, der nylig er bleven truffen 
med Hensyn til Valget i Kjøbenhavns 7de 
Valgkreds. Ogsaa med Hensyn til dette Valg 
skal jeg derfor indstille, at Thinget umiddel- 
bart vil skride til dets Godkjendelse. 

Ordsører-men for  3die  Afdel ing  (N. 
I .  Larsen):  Jeg har ikke før havt den 
Ære at kjende det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 1ste Valgkreds (E F. Larsen.) 
Jeg har derfor ikke noget Øieblik kunnet 
tro, at man, naar man var enig om en 
Sag i et Udvalg eller en Afdeling, forstod 
det saaledes, at den ene Park kunde løbe 
derfra, naar han sandt det for godt. Det 
finder jeg ikke stemmende med de Regler, der 
gjælde her selv mellem de bitreste Modstan- 
dere Jeg mener, at det har været anset for 
en fast egel i Folkethinget, selv mellem 

Mænd af de mest modstaaende Partier, at 
hvad de bestemt havde erklæret for hinanden 
i en Sag, stod de ved. Lad det være det 
ærede Medlems Debut her i Salen. Jeg 
skal nærmere oplyse Sagen. Der staar ud- 
trykkelig i Klagen angaaende Valget i Store- 
hedinge, at Klagerne forbeholde sig ,,i Løbet 
af et Par  Dage« at bringe nærmere Oplys- 
ninger. Det var Tirsdag Eftermiddag. at vi 
forhandlede den Sag i Afdelingen; nu i  
Dag er det Torsdag Skulde ,,et Par  Dage« 
end forstaas rent bogstavelig som kun 2 
Dage, burde det ærede Medlem dog have 
ventet, til Klokken blev 5 med at løbe sin 
Bei, saa var dog i alt Fald de 2 Dage 
gaaede. »Jøvrigt mener jeg, at de 8 Dage, 
man efter ammel Sædvane har til at ind- 
give Udskrifter af Valgbogeu og til at samle 
Oplysninger, maa saa vidt muligt »ives 
Folk her, naar der foreligger en fore øbig 

tage, og der bebudes nærmere Oplysninger. 
Naar man fra alle Sider i Afdelingen har 
fundet, at der forelaa et godt Grundlag til 
at foreslaa Valgets Godkjendelse udsat, er 
der ikke nu den ringeste Anledning til at 
indtage et andet Standpunkt. Men det faar 
blive den ærede Debutants egen Sag, hvor- 
ledes han vil introducere si paa en ny Skue- 
plads. Med Hensyn til al s et i Lemvig 
sfiiissatp ti» vovede! Nkpfilom kmi ken Virkning 
den skete Overtrædelse af Valgloven har havt, « 
det skulde godtgjøres. Det er et aldeles 
urimeligt Forlangende. Man kan ikke vælte 
Bevisbyrden for en Tilsidesættelses Virkning 
over paa Klagerne. Nei, naar Loven er 
tilsidesat, naar Lovforskrifter, som ere givne 
efter Valglovens egne Ord for at sikre et paa- 
lideligt Valgresultat tilsidesættes, og naar 
Stemmeforskjellen er ringe, er det den seirende 
Kandidats o hans Venners Sag at godt- 
gjøre, at Tilsidesættelsen ingen Virkning har 
havt. Jeg mener, at Klagerne have skyndt 
sig saa meget, som man kan forlange. Vi 
have to Klager liggende for os, og jeg ud- 
talte, at jeg i Dag har faaet Meddelelse om, 
at der end yderligere var sendt en udførlig 
Klage, som maaske allerede i Løbet af Dagen 
kan foreligge; man kan billiqvis ikke forlange 
mere end den korte Frist, Folk denne Gang 
have havt til at skaffe Beviser og nærmere 

Oplysninger. Jeg mener derfor, at efter den 
Afgjørelse, ærede Medlemmer have været med 
til at træffe, hvad Store edingessValget an- 
gaar, kunne de ikke uden Jnkonsekvents være 
imod, at vi ligeledes udsætte Godkjendelsen 
af Valget i Lemvig 

C .  I .  Larsen:  Jeg ønsker kun at 
fremsætte et Par  ganske korte Bemærkninger. 
For det Første vil jeg tillade mig at bemærke, 


